
27 а?.32> 

Экз. К

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД КАСПИЙСК»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368300, г. Каспийск, тел.: +7(87246)5-12-70, +7(87246)5-10-00, сайт: w w w .kaspivsk.Q rg.
Орджоникидзе ул., 12 факс: +7(87246)5-10-00 e-m ail: kasD .info@ vandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« {_» ^  2023 г. J V 9

О закреплении улиц и домов 
городского округа «город Каспийск» 

за муниципальными общеобразовательными 
организациями

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» и Уставом городского округа «город 
Каспийск» Администрация городского округа «город Каспийск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список улиц и домов городского округа 
«город Каспийск», закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
по закрепленным микрорайонам:

1) обеспечить охват и учет детей школьного возраста;
2) разработать карту -  схему своего микрорайона;
3) разместить на официальном сайте школы в течение 10 календарных 

дней с момента опубликования настоящего постановления информацию о 
закрепленных за общеобразовательной организацией микрорайонах.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа «город Каспийск» от 05.03.2022 г. № 288/1 «О 
закреплении микрорайонов городского округа «город Каспийск» за 
муниципальными общеобразовательными организациями».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовой 
Каспийск» и на официальном сайте Администрации городского округа 
«город Каспийск» (http://kaspiysk.org/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

http://www.kaspivsk.Qrg
mailto:kasD.info@vandex.ru
http://kaspiysk.org/


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа «город Каспийск» 
Демирова К.И.

,..,даЖЙ»йй
I "  I '

Глава городского округа 
«город К аспийск» Б.И. Гонцов



У Т В Е Р Ж Д Е Н  
постановлением Администрации 

г ородского округа «город Каспийск»

от № JY9

С 11 И с о к
улиц и домов, закрепленных за муниципальными общеобразовательными

организациями городского округа 
«город Каспийск»

Орджоникидзе -  №№ 2, 2а, 4, 7, 9, 10, 11, 13 
С. Стальского -  №№ 1,1а, 16, 2в, 4 
А. Султана -  № 19,21 ,26 , 26а, 266, 27

29, 29а, 296, 49, 53, 67а, 79 
Азиза Алиева
Кавказская №№ 19, 20, 21, 28, 28а, 31, 35, 37

За М БО У  «СОИ! № 2 им. Героя Советского Союза А.А. Назарова»

Комсомольская -  №№ 4, 5, 6, 7
Алферова
Назарова

Орджоникидзе -  №№ 1, 1а, 1е, 3, 5 
Махачкалинская -  от № 65 до конца 
Г агарина -  №№ 1 -49 
Д ахадаева-№ №  1-20 
Абубакарова -  №№ 1 -19в 
Абдулманапова -  №№ 1,3,5,6,6а 
Переулок Каспийский 
Пр-т К. Абачараева 
Халилова -  № 6 
С. Стальского -  №№ 3, 5, 7, 9

За МБОУ «СОШ № 1»

Советская -  №№ 14, 16, 18
Хизроева-№ №  2, 2а, 4, 6, 7а, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 18а, 19, 20,20а, 206 ,21 ,23 , 
25,27, 2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 4 ,3 9 ,3 9 а

Байрамова-№ №  6, 8, 8а, 10, 10а, 106, 12, 14, 17, 18, 19, 21, 21а, 216, 2 1в, 27,

Ленина -  №№ 6, 8, 8а, 10, 12, 14, 18, 20, 22 
Мира
Советская -  №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19



Переулок Кирова

За М БО У  «СОШ  № 3 им. Гадж ибекова А Д .»

Рабочая -  от № 20 до конца
Котрова
Агасиева
Лермонтова
Эмирова -  №№ 1 -50
Толстого
О. Кошевого -  №№ 1 -44
Темирязева
Мичурина
Радищева -  от № 56 до конца 
Фрунзе
Абубакарова -  от № 20 до конца
Озёрная
Дачи
МКР «Афгангородок»
Зверохозяйство
Дахадаева -  от № 21 до конца (кроме д. 30)
Казбекова
Школьная

З а М БО У  «СОШ  № 4» им. Ма го мед-3 а гид а Абдул манапова

Переулок Мичурина 
Трудовая
Переулок Трудовой
О. Кошевого -  от № 45 до конца
Радищева -№ №  1-55
Рабочая — №№ 1-19
Переулок Махачкалинский
Абдулманапова (кроме №№ 1, 3, 5, б, 6а)
Гагарина -  от № 50 до конца
Г. Цадасы от № 80 до конца
Циалковского
Строительная
Красноармейская
Оскара
Эмирова -  от № 51 до конца 
Кирова-№ №  1-50 
Алилова -  №№ 1-60 
Батырая+ переулок

2



3

Г аотелло
Первомайская— №№ 1-60
Матросова -№ №  1-60
Г адж иева-№ №  1-49
Пушкина - №№ 1-50
Чернышевского -  №№ 1-50
Садовая -  №№ 1-50
Буйнакского -  №№ 1-36
Усманилаева -  №№ 1-36
Дагестанская -  №№ 1-36
Переулок Зеленый 2-й -  № 27 (корн. 1, 2, 3)

За М БОУ «СОШ  №  5»

Акаева
Чкалова
Маяковского
Казбекова
Островского
Ирчи Казака
Индустриальная -  №№ 1-9 
Военный городок 
Линии 1-14
Рыбное хозяйство «Уйташ»
ТАУ
КОР

За.МБО У  «СОШ  № 6» им. Героя России О м арова М.О.

Ленина -№ №  39д 48, 50, 52, 526, 54, 54а, 56, 60, 70, 70а, 72, 74а, 76, 76а 
Ильяшенко
А. Султана -  №№ 2, 2а, 26, 2в, 2г, 4, 4а, 46, 6, 8, 8а, 10 
Хизроева -  №№ 35, 37

За М БО У  «Каспийская гимназия 
им. Героя РФ  А.М. М агомедтагирова»

Халилова -№ №  1,3, 8, 10, 12, 14
Орджоникидзе — №№ 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31 
Ленина -  №>№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17 ,21 ,24 , 25 ,26 , 28 ,30 , 32, 34, 34а, 36,
38 ,4 0 ,4 2 ,4 4
Советская -  №№ 20, 21, 22, 22а, 226, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31 
Хизроева -  №№ 1, 3
С. Стальского -  №№ 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26



Бульвар Абдулаева -  № 1

За М БО У  «Каспийский лицей № 8 им. Амет-Хана Султана»

Г. Цадасы -  №№ 1-79
Дзержинского
Капиева
JI. Чайкиной
Щорса
Октябрьская
Котовского
Ермака
Г амзатова
А. Султана -  №№ 1, la, 1 г (корп. 1 и 2), 3, 5, 7, 7а, 25, 34, 42
Махачкалинская -  от №№ 1 -64
Чапаева
3. Космодемьянской 
Калинина
Каспийское шоссе №№ 19, 23, 236, 23в, 26, 28, 30 
Дахадаева, 30

За М БО У  «СОШ  № 9 им. Героев России -  пограничников»

Кирова -№ №  51-63 ,67, 69, 69а, 73 до конца
Кирова -  линии 1-12, №№ 64, 65, 66, 68, 68а, 70, 72
Алилова -  от № 61 до конца
Первомайская -  от № 61 до конца + переулок
Матросова -  от № 61 до конца + переулок
Гаджиева -  от № 50 до конца+ переулок
Пушкина -  от № 51 до конца+ переулок
Чернышевского -  от № 51 до конца
Садовая -  от № 51 до конца
Буйнакского -  от № 37 до конца + переулок
Усманилаева -  от № 37 до конца
Дагестанская -  от № 37 до конца+ переулок
Абубакара
Митарова
Гунибская
Бекенезская
Бекенезская вторая
Маячная
Приморская + войсковая часть (общежитие)
Двигател встрой 
МСР «Южный.»

4



5

МКР «Камнеобрабатывающий завод»
Пограничная
Гора Турали -  8-квартирный дом 
Магистрал ьная +п epeyj 1 о к 
Проспект Шамиля + переулок

За М БО У  «Каспийская гимназия №  11»

Ленина -  №№ 19, 196, 23, 27, 27а, 29, 31, 33, 33а, 336, ЗЗв, 35, 37, 41 
Халилова -  №№ 18, 20, 22, 24, 26, 26а, 28, 30, 30а, 306, ЗОв, 32, 32а, 34, 36,
38, 40, 42, 44, 44а, 46, 48, 48а, 486

За М БО У  «СОШ  № 12»

Омарова (кроме № 7, 9, 14а, 18, 20, 22, 24, 100)
Ленина - №№ 78, 78а, 786, 80, 80а, 86, 90
МКР № 7 (Омарова, 12: Ленина, 78, 80, 82, 86, 86а; М. Омарова, 6, 8, 10, 10а;
+ 6М Ж Д)
Кавказская (кроме №№ 8, 8а, 12, 12а, 126, 12в, 19, 20, 21, 28, 28а, 31, 31а, 35, 
37)
К. Гасанова (бывшая Дербентская) -  №№ 1,1а

За М БОУ «СОШ  № 13»

Акулиничева
Ленина--№ №  51, 51а, 516, 51в, 51г, 51д, 53, 59а, 61 и от№  82 до конца 
ПЖСК «Победа»
Прогресс
МКР «Центральный»
МКР № № 9, 10 
Каспийское шоссе 
И.В. Сталина 
Халилова, 50

За М БОУ «М ногопрофильный лицей № 14 
им. Героя Р Ф  Н.Э. Гаджимагомедова»

Европейская -  № 1
Западная
Связная
Кемпинг
Кизилюртовская
Кавказская 8, 8а, 12, 12а, 1 2 6 ,12в, 18 (корп. 3 и 4), 22, 22а, 28, 28а, 286, 30, 
3 0 6 ,3 1 ,31а



Омарова №№ 1, la, 16, 1 в, 5, 7, 9, 96 
К. Гасанова (бывшая Дербентская) № 10, 10а, 106 
Пригородная, 5, 5а, 56, 5в 
7-я линия

За !*■ у  ?• О У «КЦО «Ш кола JNi> 115 им,, Героя РФ В.Г. Казанцева»

Омарова №№ 18, 20, 22, 24, 100 
Молодежная 
Каспийская + дома ФСБ 
Ленина № 96, 98а 
Насрутдинова, 14-й км

6


